
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 150   DEL  06-09-2018 

 
 

OGGETTO: 
CIRCOLO RICREATIVO ACLI "LE CONCE" - CONTRIBUTO PER INSTALLAZIONE 
IMPIANTO RISCALDAMENTO A GAS METANO - 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di settembre alle ore 08:45, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE A 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 06-09-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del 

settore finanziario; 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
Il sottoscritto ing. Marco Orioli, responsabile del settore Territorio, LL.PP., 

Ricostruzione Pubblica, Manutenzione e Ambiente, visto il documento istruttorio che di 

seguito si riporta; 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Premesso che: 

- Il container sito in viale Seneca posizionato in occasione dell’evento sismico 

del 1997 per la sede provvisoria della farmacia comunale; 

 

- Con la ristrutturazione e la stipula di un contratto di affitto dei locali siti in 

piazza Umberto I°, la Farmacia Comunale è stata trasferita nei locali medesimi; 

 

- Il container è stato dato in gestione al Circolo ricreativo ACLI “LE CONCE”; 

 

 Considerato che: 

- L’Amministrazione Comunale ha richiesto per il Circolo Ricreativo la 

fornitura di gas metano; 

-  l’ITALGAS ha eseguito l’allaccio; 

  

Visto che l’Associazione Ricreativa ACLI “LE CONCE” ha eseguito i lavori di 

alimentazione e installazione di una caldaia a gas metano; 

 

 Vista la richiesta del presidente dell’Associazione Ricreativa ACLI “LE 

CONCE” tendente ad ottenere un contributo sulle spese sostenute, allegando, a 

dimostrazione della spesa; la fattura della ditta Lucarini Pacifico;  

  

 Ritenuto dover formalizzare la concessione del contributo stabilito dalla Giunta 

comunale nella seduta del 19/04/2018; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) Per le ragioni in premessa indicate, di approvare la concessione di un 

contributo pari ad € 4.270,00 al Circolo Ricreativo ACLI “LE CONCE” per le spese 

sostenute per l’installazione della caldaia dell’impianto di riscaldamento;  

 

3) di dare atto che: 

- la spesa sarà imputata al cap. 341 del bilancio comunale 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 06-09-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

 

PROPONE INOLTRE 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Il responsabile del Servizio 

Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ricostruzione Pubblica 

 e Ambiente 

       ing. Marco Orioli 

 

** *** ** 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio Territorio, 

LL.PP., Ricostruzione Pubblica, Manutenzione e Ambiente ing. Marco Orioli: parere 

favorevole; 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi, resi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) Per le ragioni in premessa indicate, di approvare la concessione di un contributo 

pari ad € 4.270,00 al Circolo Ricreativo ACLI “LE CONCE” per le spese 

sostenute per l’installazione della caldaia dell’impianto di riscaldamento;  

 

3)  di dare atto che: 

- la spesa sarà imputata al cap. 341 del bilancio comunale 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 06-09-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 06-09-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to ORIOLI MARCO 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 06-09-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 13-09-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 13-09-2018     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 06-09-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


